PENGEMBANGAN MULTIMEDIA PEMBELAJARAN INTERAKTIF BERBASIS PROBLEM BASED LEARNING PADA KOMPETENSI KEAHLIAN REKAYASA PERANGKAT LUNAK SMK

Oleh:

Theodora Helena Hutagalung NIM: 8176122024

Telah dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 5 Mei 2021 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Teknologi Pendidikan

> Menyetujui: Tim Pembimbing

Pembimbing I

Dr. R. Mursid, M.Pd

NIP. 19660711 199103 1 003

Pembimbing II

Drs. Sriadhi, M.Pd, M.Kom., Ph.D

NIP. 19630422 198903 1 006

Ketua Program Studi Teknologi Pendidikan,

Dr. R. Marsid, M.Pd NIP. 19660711 199103 1 003 Mengetahui:

Direktin Program ascasarjana Universität Regeri Medan

NIP. 196509 NO 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

PENGEMBANGAN MULTIMEDIA PEMBELAJARAN INTERAKTIF BERBASIS PROBLEM BASED LEARNING PADA KOMPETENSI KEAHLIAN REKAYASA PERANGKAT LUNAK SMK

No

NAMA

- 1 Dr. R. Mursid, M.Pd NIP. 19660711 199103 1 003 (Pembimbing I)
- Drs. Sriadhi, M.Pd, M.Kom., Ph.D
 NIP. 19630422 198903 1 006
 (Pembimbing II)
- Prof. Dr. Harun Sitompul, M.Pd.
 NIP. 19600705 198601 1 001 (Penguji)
- 4 Prof. Dr. Baharuddin, M.Pd.
 NIP. 19661231 199203 1020
 (Penguji)
- Prof. Dr. Hamonangan Tambunan, M.Pd.
 NIP. 19621203 198703 1 002
 (Penguji)

TANDA TANGAN

8 his

.....

Mahasiswa

Nama : Theodora Helena Hutagalung

NIM : 8176122024

Prodi : Teknologi Pendidikan

Tanggal Ujian: 05 Mei 2021

Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama

: Theodora Helena Hutagalung

NIM

: 8176122024

Angkatan

: 2017

Prodi

: Teknologi Pendidikan

Judul Tesis

: Pengembangan Multimedia Pembelajaran Interaktif

Berbasis Problem Based Learning Pada Kompetensi

Keahlian Rekayasa Perangkat Lunak SMK

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain;

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya;

3. Saya tidak ada mengubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari, terbukti bahwa telah melakukan salah satu hal diatas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Medan, Mei 2021

Saya yang membuat pernyataan,

Theodora Helena Hutagalung

NIM. 8176122024